Of. N°

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 77/2017
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas as normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando as seguintes informações no que se refere à
Divisão de Meio Ambiente:

1. Quais são as áreas de preservação permanente
localizadas no município?

2. .De que maneira é realizada a flscalização e proteção

dessas áreas por parte da Municipalidade?

3. Existe programação para limpeza das referidas
áreas e de outras áreas que possuem arborização e jardinagem? Pois,
recebemos diversas reclamações de despejo de lixo em tais
localidades.

4. Existe algum planejamento para proteção da área
localizada na Rua Hugo Giroto, bairro Serra d'água?

5. A Divisão de Meio Ambiente já possui parceria com
o Departamento de Educação para a realização de atividades
específicas que visem à conscientização e informação? Se sim, quais
são essas atividades?

Plenário Syrio Ignátios, 16 de fevereiro de 2017.,
Sérgio RIIOftIIJIMI

) Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoterreira@camaraportoterreira.sp.gov.br